Judith femme de Mathieu Duc de Lorraine.
qui étoit oncle de Judith. -

Titres.

Page 118. Ligne 20.

Ex Archiepiscopi Sancti Gungulphi Henrici
Episcopi Leucorum. Con firmamus etiam
nobis de redditibus Gungulphi - Villa xx soli-
dos, quas Mathieuus etc.

e Mathieu Duc de Lorraine. Berthe sa
femme.

Page 119. Ligne 12.

Mirvus in notitia Ecclesiarum Belgii.
Mathieuus I. Claricole monasterium etc.

Mathieu. Frederic 1199.
Mathieu mort l'an 1176.

Ibid. Ligne 19.

Ex Archiepiscopi S^{ti} Mansueti Tullensis. Hu-
manum est peccare, Diabolicum perseverare,
et Spiritu humilitatis et in animo contrito
utile est ad viam veritatis redire, quo Ego
Bertha Ducissa, Et Dux Simon filius meus,
maritum meum Charissimum Ducem
Mathieuum etc.

n.
Mathieu Duc de Robert Comte
Lorr^{ne}. Berthe sa femme.

Ibid. Ligne 38.

Confirmatio immunitatum Abbacie Belli-
Prati. Simon Dei gratia Lotharingie
Dux et Marchio. Fidelibus universis
salutem. etc.

Simon. Frederic. Theodorice. Mathieu.
Duc 1176.
Mathieu Duc.

Page 120. Ligne 7.

Pater meus Lotharingie Dux et Marchio
Mathieuus etc.

Simon Duc de Lorraine.
Mathieu mort l'an 1176.

Ibid. Ligne 39.

Testes sunt Robertus pater meus, Theo-
doricus etc.

Mathieu. Robert
Simon 1176.

Ibid. Ligne 44.

Fundatio abbacie Car-loci ex Cartulario
Ejundem abbacie. Ego Mathieuus Dei
gratia Dux et Marchio Lotharingie etc.

Mathieu. Berthe sa femme. Robert

Page 123. Ligne 35.

Ex Cartulario Sancti Vedasti Simon
Dux Et Marchio et Dominus de Bitche
fratrem meum et Fredericum nepotem
meum, 8^o Ann. MCCIII.

1203. Simon Duc. Frederic 1199. de Bitche.

Page 125. Ligne 27.

Ex Cartulario Belli-prati. Mathieuus Tul-
lensis Comes et Adelip Thori nostri pater
Comitissa Beatrix etc.

Frideric 1193.
Mathieu Comte de Toul.
Beatrix sa femme.
Frideric 1186.

Page 147. à la fin et
supplie le Titre -
suivant -

Extrait de la Chambre des Comptes de Paris.

Je Ferris Duc de Loheregne et Marchis fais savoir à Tous ceux qui ces presentes lettres
verront que comes Chiers sire Thibaud par la grace de Dieu Roi de Navarre de Champagne
et de Brice. Cuiens Salut. ait donne pouvoir à son amé et feal et mien. Renaut de Bar. C^{te}
de Repenre vint s'adres de la Terre qui il tient de lui a Dormery de moy. soit que la terre
fice en cens et tailles ou en autres Reufes en tel maniere que apres mon decede si je n'avoie
hoir de mon cors de Marg^{te} Duchesse de Loheregne et Marquise sa chere sœur et ma femme. Equex
hoir fut Dux ou Duchesse de Loheregne de qui au ne point tenir les dites vint s'adres et re-
manroient a devant dit mon cher Signor leu Roy ou à ses hoirs, et si je avoie hoir de mon
cors de la dite Marguerite ma femme qui fut Dux ou Duchesse de Loheregne. si come il est
dit dessus de qui lui pouist tenir les dites vint s'adres de Terre, ou les fauroit de loir, et apres
le decede de loir, fust fils ou fille et les repereroient au devant dit Mon signor le Roy ou à
ses hoirs pleinement et sans contredit de de sa volente ni soit. Je faites ces choses devant
dites vint. sa etc. et au baillie ces presentes lettres scellées de mon seel au devant du
feste saint Mathieu apostre et Evangeliste. En l'an de Grace MCC. et LX.